[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	24
	»
	августа
	20
	16
	г.

	№
	1858

	пгт. Октябрьское

Об утверждении плана основных мероприятий

по проведению Года экологии

в 2017 году в Октябрьском районе
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 05.01.2016 № 7         «О проведении в Российской Федерации Года экологии», распоряжением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 03.06.2016 № 277-рп «О плане основных мероприятий по проведению Года экологии в 2017 году в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», в целях привлечения внимания общества к вопросам экологического развития, сохранения биологического разнообразия и обеспечения экологической безопасности:

1. Утвердить план основных мероприятий по проведению Года экологии в 2017 году  в Октябрьском районе согласно приложению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном веб-сайте Октябрьского района.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Октябрьского района

                                                    А.П. Куташова
Приложение
к постановлению администрации
Октябрьского района
от «24» августа  2016 г. № 1858
План основных мероприятий по проведению Года экологии в 2017 году в Октябрьском районе
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения мероприятия
	Ответственные исполнители

	1.1.
	Ликвидация несанкционированных мест размещения отходов
	до 10 апреля,
до 10 июля,
до 10 октября,
до 31 декабря
	Администрации городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района (далее – администрации городских и сельских поселений) (по согласованию)

	1.2.
	Участие в проведении учений по отработке взаимодействия при тушении условного лесного пожара
	с 1 по 31 мая
	Отдел гражданской защиты населения администрации Октябрьского района; администрации городских и сельских поселений (по согласованию)

	1.3.
	Участие в организации и проведении Международной акции «Марш парков»
	с 1 апреля по 31 мая
	Казенное учреждение «Октябрьский лесхоз» Департамента природных ресурсов и несырьевого сектора экономики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (по согласованию); Управление образования и молодежной политики администрация Октябрьского района;

администрации городских и сельских поселений (по согласованию)

	1.4.
	Проведение окружной акции «Чистый берег – чистая вода»
	с 1 по 30 июня
	Администрации городских и сельских поселений (по согласованию)

	1.5.
	Участие в окружном конкурсе экологических листовок «Сохраним природу и культуру народов Югры»
	с 24 апреля по 26 мая
	Управление образования и молодежной политики администрация Октябрьского района; образовательные организации Октябрьского района

	1.6.
	Проведение библиотечных уроков, посвященных Году экологии
	до 31 мая
	Отдел культуры администрация Октябрьского района; образовательные организации Октябрьского района; МКУК  «Межпоселенческая библиотека Октябрьского района»

	1.7.
	Проведение экологического трудового десанта школьников
	с 1 по 31 мая
	Управление образования и молодежной политики администрация Октябрьского района; образовательные организации Октябрьского района

	1.8.
	Участие в Конкурсе детско-юношеских исследовательских проектов, посвященных охране окружающей среды «Экология в Российской Федерации», создание интерактивной карты Российской Федерации с результатами проектной работы
	до 30 октября
	Управление образования и молодежной политики администрация Октябрьского района; образовательные организации Октябрьского района

	1.9.
	Проведение акции «Зеленый автобус» (размещение детских рисунков в общественном транспорте)
	с 1 по 31 мая
	Управление образования и молодежной политики администрация Октябрьского района; образовательные организации Октябрьского района

	1.10.
	Проведение книжных выставок «Завещано беречь нам этот мир», посвященных Всемирному дню Земли
	с 1 по 30 апреля
	Управление образования и молодежной политики администрация Октябрьского района; образовательные организации Октябрьского района

	1.11.
	Проведение муниципального фестиваля «Наш дом-планета Земля» (конкурс рисунков, социально значимых экологических проектов в образовательных учреждениях)
	с 1 апреля по 31 мая
	Управление образования и молодежной политики администрация Октябрьского района; образовательные организации Октябрьского района

	1.12.
	Участие в акции «Час Земли» (выключи свет на час)
	25 мая
	Муниципальное казенное учреждение «Служба материально-технического обеспечения»; администрации городских и сельских поселений (по согласованию)

	1.13.
	Участие в акции «Всемирный день без автомобиля»
	22 сентября
	Муниципальное казенное учреждение «Служба материально-технического обеспечения»; администрации городских и сельских поселений (по согласованию)

	1.14.
	Выставки книжной, графической, художественной продукции «Экологическое образование школьников Юры»
	с 1 января по 31 декабря
	Управление образования и молодежной политики администрация Октябрьского района; образовательные организации Октябрьского района

	1.15
	Участие в проведении регионального этапа и участие во всероссийском экологическом детском фестивале «Экодетство»
	с 1 февраля по 5 июня
	Управление образования и молодежной политики администрация Октябрьского района; образовательные организации Октябрьского района

	1.16.
	Тематические мероприятия в дошкольных образовательных организациях Октябрьского района «Эколята Югры»
	с 1 сентября по 30 ноября
	Управление образования и молодежной политики администрация Октябрьского района; образовательные организации Октябрьского района

	1.17.
	Участие в проведении XV Международной экологической акции «Спасти и сохранить»
	с 1 марта по 30 июня
	Управление образования и молодежной политики администрации Октябрьского района; отдел культуры и туризма администрации Октябрьского района; отдел по вопросам промышленности, экологии и сельского хозяйства администрации Октябрьского района; администрации городских и сельских поселений (по согласованию)

Указатель рассылки

к постановлению администрации Октябрьского района от “24” августа  2016 г. № 1858
1. Заместителю главы администрации Октябрьского района Хомицкому В.М.                 - 1экз.

2. Первому заместителю главы администрации Октябрьского района Куклиной Н.Г.      - 1экз.
3. Заместителю главы администрации Октябрьского района Хромов Н.В.                         - 1экз.

4. Октябрьского отдела Службы Природнадзора Югры Коломиец Н.В.

        - 1экз.

5. Заведующему отделом культуры и туризма Брезгиной О.П.                                            - 1экз.

6. Начальнику Управления образования и молодежной политики Киселевой Т.Б.
        - 1экз.

7. Старшему государственному инспектору Беляеву В.В.

                    - 1экз.

8. Начальнику КУ «Октябрьский лесхоз» Марочкиной Е.С.

                    - 1экз.

9. Заместителю начальника КУ «Октябрьский лесхоз» Бердышеву В.С.
                    - 1экз.
10. Начальнику ТО Октябрьское лесничество Трушину А.И.                                               - 1экз.
11. МБУК «КИЦ» Давыдовой И.А.

        - 1экз.

12. МКУК «Межпоселенческая библиотека Октябрьского района» Кожухаренко Р.А.    - 1экз.

13. Отдел  по вопросам промышленности, экологии и сельского хозяйства

        - 1экз.

14. Главам сельских и городских поселений
                                                          по 1-му экз.

Итого: 24 экземпляра
Специалист-эксперт отдела по вопросам

промышленности, экологии и сельского хозяйства                                               Е.А. Долингер

PAGE